О районном фестивале-конкурсе

любительских театров «Театр -  яланах уяв»

  В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации  от  28.04.2018 г.

№ 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра».

             1.Провести 27 марта  2019 года районный фестиваль любительских театров

«Театр -  яланах уяв».

            2. Утвердить:

            -Положение о проведении  районного фестиваль любительских театров  «Театр -

яланах уяв ».  (Приложение № 1);

   -Состав жюри (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации – начальника  управления образования администрации Канашского

района  Алексеева Ю.С..

Глава администрации района                       В.Н.Степанов

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

« ___» _________    2019   № ____

Канаш хули

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« ____ » _________    2019   № ___

город Канаш

Приложение №1

Утверждено

распоряжением

администрации  Канашского

района

от «___» _______ 2019г.№__

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фестиваля - конкурса

любительских театров «Театр -  яланах уяв »

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Районный фестиваль-конкурс любительских театров «Театр -  яланах уяв»

(далее- Конкурс) представляет собой творческий проект, в основе которого лежит

состязание между  коллективами, приуроченный к  Году театра.

1.2 Конкурс «Театр -  яланах уяв» проводится муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Централизованная клубная система» Канашского района

Чувашской Республики.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1 Конкурс проводится в целях поддержки и развития  любительских театров,

театров малых форм, как одной из наиболее перспективных форм художественного

отражения актуальных проблем современности, способствующей формированию

гражданской позиции, нравственных и эстетических идеалов.

2.2 Задачи:

-изучение и обобщение опыта различных направлений и стилей любительских

театров форм;

-повышение профессионального мастерства сценаристов, режиссеров,

руководителей театральных коллективов;

-укрепление творческих связей между авторами, режиссерами, коллективами;

-выявление талантливых авторов и исполнителей;

-повышение художественного уровня репертуара и исполнительского мастерства

участников.

 3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс  проводится  27 марта 2019 года в 11.00 часов в МБУК «Централизованная

клубная система» Канашского  района Чувашской  Республики.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

4.1 В фестивале принимают участие любительские взрослые театральные коллективы

разных направлений и стилей.

4.2 В конкурсную программу конкурса включаются одноактные постановки, монологи,

отрывки из спектаклей, представляющие различные жанры театрального искусства

(драматический, комедийный, кукольный, музыкальный, эстрадный). Тема

представляемого конкурсного материала - свободная.

4.3  Конкурс проводится в номинациях:

- «Лучший  одноактный спектакль»

- «Лучший отрывок из спектакля»

- «Лучший исполнитель мужской роли»

- «Лучший исполнитель женской роли»

- «Лучший исполнитель эпизодической роли»

-  «Лучшее музыкальное оформление спектакля»

-  «Лучшие сценические  костюмы»

-  «Лучший монолог»

Продолжительность выступления для театральных коллективов составляет не более 20

минут (одноактные спектакли),10 минут (отрывки из спектаклей), 5 минут (отдельные

исполнители).

Всем участникам   вручаются   дипломы и  благодарственные письма.

Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку  Приложение  и программу

выступления на бумажном или электронном носителях в МБУК «Централизованная

клубная система» Канашского района ЧР, расположенный по адресу: Чувашская

Республика, Канашский  район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.13  или  по

электронному адресу:  kan-mcdk@rchuv.ru   не позднее 22 марта 2019 года.

Дополнительную информацию можно получить по тел.6-06- 21.

 Все вопросы, непредусмотренные настоящим Положением, решаются организаторами

Конкурса.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

 Расходы по награждению участников Конкурса и организационные расходы по

проведению Конкурса осуществляются МБУК «Централизованная клубная система»

Канашского района ЧР. Расходы, связанные с транспортом и питанием участников

Конкурса несет направляющая сторона.

Спонсоры, другие организации и частные лица могут устанавливать участникам

Конкурса персональные призы.

Приложение №2

Утверждено

распоряжением администрации

                                                                                              Канашского района

от «___» _______ 2019 г. №___

СОСТАВ ЖЮРИ

Павлова В.М. - заведующий сектором культуры  и по делам архивов

администрации Канашского района Чувашской Республики (председатель);

Антонова Н.Ф. - режиссѐр - постановщик Народного театра

муниципального бюджетного  учреждения культуры «Централизованная клубная

система» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Борисова В.В. - менеджер по культурно-массовому досугу населения

муниципального бюджетного  учреждения культуры  «Централизованная клубная

система» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Микушина О. С. - директор муниципального бюджетного  учреждения

культуры  «Централизованная клубная  система» Канашского района Чувашской

Республики» (по согласованию);

Николаева З.С.- заведующий информационно-методическим  отделом

муниципального бюджетного  учреждения культуры «Централизованная клубная

система» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение

     к Положению

о проведении

районного фестиваля-

конкурса «Театр -

яланах уяв »

ЗАЯВКА
на  участие в районном фестивале-конкурсе любительских театров

«Театр -  яланах уяв»

1. Полное наименование коллектива:

2. Полное наименование учреждения, в котором базируется коллектив:

Электронный адрес учреждения:

Телефон (служебный, сотовый):

3. Данные   о руководителе коллектива:

ФИО полностью –

Контактный телефон (служебный, сотовый):

Электронный адрес:

4.  Автор и название произведения:

5. Жанр:

6. Продолжительность постановки:

7.
Данные на каждого участника коллектива:

ФИО полностью

Год рождения

Место работы, учебы

Исполняемая роль:

8. Краткое содержание: